all’importo massimo di dieci lire, alla chiesa di S. Maria in Via finché risiederanno nel suo 

territorio.Ughiccione figlio di Abate e Riccardo precisano di non sentirsi tenuti a 

corrispondere il quartese nel caso che subiscano un danno da parte dei consoli della vicinia o 

dei presbiteri della chiesa per quanto riguarda la loro condizione di livellari della chiesa 

stessa.  

Originale, AAL, Beneficiati, Diplomatico, Atti privati, Z 302 [A]. Note dorsali: ‘carta livelli’ 

(di mano del XIII sec.). 

S.T. In nomine Domini amen. Breve memorie qualiter hoc actum est presentia testium/ 

quorum inferius inveniuntur nomina Bene de sancta Maria in Via pro se et sua/ familia et 

Benectus q. Petri Roffredi et Bernardus et Bonifatius et Caccia/ et Vitalis Preicabona et 

Ughiccione Abatis et Cervattinus et Ferro et Pilliccione/ pro se et fratribus et Vivianus de 

Decimo et Guiscardus ferrarius et Guerrisius frater Cervat/tini et Bonus de Villa Terenthana 

et Gerardinus de Cocilli et Datus et Grillus ar/corarius et Marchese et Albertus q. Gottifredi 

medici omnes predicti pro se et eorum/ familia dum erunt habitatores de contrada de sancta 

Maria in Via promiserunt/ Deo et ecclesie sancte Marie in Via dare quartesem usque ad 

decem libras. Set sciendum/ est quod predictus Ughiccio Abatis sub tali conditione fecit 

predictam promissionem ut si/ consules vicinie vel presbiteri predicte ecclesie facerent ei 

dampnum de libello quod a predicta/ aecclesia detinet, nisi aliis hominibus civitatis libellum 

esset eis reduplatum vel libellum/ rumperet possit sibi retinere predictum quartesem et non 

teneatur dare et Ric/cardus fecit similiter eodem modo ut predictus Ughiccio fecit. Hec ac/ta 

fuere presentia Vitalis83 et Caccie et Gerardini de Cocilli,/ anno Nativitatis Domini millesimo 

centesimo octuagesimo quinto, tertio idus/ augusti inditione tertia./  

S.T. Lucchese notarius domini imperatoris suprascriptis interfui et hec scripsi.  

                                2 

81 Ad esempio nel 1482 Francesco del fu Brunetto Malisardi, patronus ecclesie parrochialis sancti Concordii de 

Arsina, è accusato di simonia per aver nominato rettore Urbano Domaschi dietro pagamento di una somma 

(ASL, Diplomatico. Corte dei Mercanti, 1482 novembre 17). 
82 Savigni, ‘Le confraternite lucchesi (secc. XIV–XVI) e l’evoluzione della religione civica: relazioni tra chierici 

e laici e ridefinizione dei confini’, in Brotherhood and boundaries.Fraternità e barriere, a cura di S. Pastore, A.